广 西 医 学 会

关于举办广西医学会“党旗领航——千名学会专家走基层”

重症基础技术基层行系列活动（崇左站）的通知

各有关单位：

根据《自治区科协关于开展 2021 年“党旗领航——千名学会专家走基层”

活动的通知》(桂科协学发[2021]15 号)文件要求，为了更好地组织“党旗领航

——千名学会专家走基层”活动，发挥学会党建优势，结合擅长领域，汇聚人才

力量，开展“送技术、送培训、送服务”活动，由广西医学会主办，广西医学会

重症医学分会承办的“党旗领航——千名学会专家走基层”重症基础技术基层行

系列学术活动，定于 2021 年 6月 11 日在崇左市举办，现将培训有关事项通知如

下：

一、本次技术培训主题：重症基础技术基层行。

二、时间：2021 年 6月 11 日（周五）14:30 - 18:10。

三、地点：崇左市人民医院门诊楼四楼多功能厅。

四、参会人员与费用：区内各级医院重症医学科、呼吸科、儿科医师及临床

药师等均可报名参加，培训学员 100 名以内，免培训费，交通、食宿自理，费用

回单位报销。

五、需要住宿的学员，请自行预订住宿酒店（会务组不负责预定酒店住房）。

六、参加活动人员必须遵守国家新冠肺炎疫情防控政策法规，自觉出示健康

码，配合测量体温，务必佩戴口罩。

七、联系人：

崇左市人民医院：周妙（18907818120/15296370422）

广西医学会重症医学分会：向淑麟 （13978677627）

广西医学会学术交流部：覃超勇（13507883915）、零宗儒（15977159267）、

蔡泽宇（15677188972）。

欢迎关注广西医学会公众号：guangxiyxh。

广西医学会

2021 年 6 月 1 日

广西医学会“党旗领航——千名学会专家走基层”

重症基础技术基层行（崇左站）日程表

时间：2021 年 6月 11 日 地点：崇左市人民医院门诊四楼多功能厅

时 间 培训内容 授课专家 主持人

14:30～15:00
学员报到签名/广西区人民医院**党支部与崇左市人民医院心内儿科党支部联建交

流

15:00～15:10 领导嘉宾讲话

院领导

崇左市人民医院

熊 滨 教授

广西壮族自治区人民医院

农祯瑞 主任

崇左市人民医院

向淑麟 教授

广西壮族自治区

人民医院

15:10～15:40 免疫功能评估进展
赖彦华 教授

广西壮族自治区人民医院院

15:40～16:10 ECMO——掀起你的盖头来
庞 静 教授

广西壮族自治区人民医院

16:10～16:40 DPMAS 基础知识与护理要点
莫 丽 教授

广西壮族自治区人民医院

16:40～16:50 问答与讨论 全体

16:50～17:20
抗感染病例分享一：海洋中的无

声杀手——创伤弧菌感染

张记旺 教授

广西壮族自治区人民医院

17:20～17:50 抗感染病例分享二
周 妙 副主任医师

崇左市人民医院

17:50～18:00 问答与讨论 全体

18:00～18:10 会议总结
熊 滨 教授

广西壮族自治区人民医院

	关于举办广西医学会“党旗领航——千名学会专家走基层”
	重症基础技术基层行系列活动（崇左站）的通知
	广西医学会“党旗领航——千名学会专家走基层”
	重症基础技术基层行（崇左站）日程表
	时间：2021年6月11日            地点：崇左市人民医院门诊四楼多功能厅